
 
O B E C   D R Á C H O V 

 

Zápis č. 10/2009 
 ze zasedání obecního zastupitelstva 

 ze dne 26.11.2009 

 
 
 

 
 

Přítomni:                                     p.Paták, p.Fousek, pí,Podhrádská, p.Peroutka,  p.Ivanšík, ing. 
Kopáček  

Nepřítomni: p.Kolář 

Přizváni: Ing.Kopáčková 

Určení ověřovatelé zápisu:    p.Fousek, p. Ivanšík 

 
Schůzi zahájil a řídil starosta obce František Paták. 
 
 
Program jednání : 
1. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání zastupitelstva 
2. Projednání došlé pošty  
3. Nabídka na uložení odpadů 
4. Jmenování inventarizační komise 
5. Informace o dokončení rekonstrukce osvětlení 
6. Projednání změny rozpočtu č.5/2009 
7. Různé 
 
 
ad 1)   Kontrola zápisu a usnesení z minulého zastupitelstva 

 
Starosta p.Paták  překontroloval předchozí zápis a v něm uložené úkoly.  
 
Usnesení Stav Poznámka 
09/01/2009 
09/02/2009 
09/03/2009 

splněno 
splněno 
splněno 

 

 
 
ad 2)  Projednání došlé pošty 

• Dopis z MěÚ Soběslav; pozvánka na zasedání mikroregionu DSO Soběslavsko, včetně projednání 
úpravy rozpočtu – na termín 2.12.2009 od 15:00h 

• Dopis ze Svazku obcí TDO Lužnice – pozvánka na valnou hromadu, na které bude projednáván 
rozpočet roku 2010 – na termín 10.12.2009 v Želči; navržený rozpočet ve výši 440 tis. je vyrovnaný 

• Dopis Ivana Fouska z 11.11.2009 – ve věci požadavku na vydání souhlasu s rozdělením pozemků na 
jednotlivé stavební parcely a jejich oplocením. Starosta obce tento souhlas odeslal 19.11. 
Zastupitelstvo toto vzalo na vědomí. 

 
 



ad 3)  Nabídka na uložení odpadů 
Místostarosta Fousek seznámil zastupitelstvo s nabídkou společnosti PILASTAV s.r.o. o možnosti 
uložení odpadů na pozemcích katastru obce (odměna za uložení: kamenná suť 5 Kč/t, zemina a kamení 
5 Kč/t, beton 10 Kč/t) v období od 1.4.2010 – 31.12.2010. 
V této souvislosti zastupitelstvo souhlasilo s návrhem, aby bylo nejprve provedeno zaměření pozemku 
u „Stavadel“, který by připadal v úvahu, a pak teprve bude rozhodnuto, zda naše obec bude na 
uvedenou nabídku reagovat. 
 
 
ad 4)  Jmenování inventarizační komise 
Starosta Paták v souvislosti s koncem roku jmenoval inventarizační komisi na inventarizaci majetku ve 
složení: p.Ivanšík-předseda), p.Peroutka, p.Fousek (členové) 
Fyzická inventura bude provedena do 15.12.2009; finanční inventura bude provedena po finanční roční 
uzávěrce. 
 
 
ad 5)   Informace o dokončení rekonstrukce osvětlení 
Starosta p.Paták seznámil zastupitelstvo s dokončenou rekonstrukční akcí veřejného osvětlené v obci, 
předložil zastupitelstvu jednak předávací protokol zhotovitele a revizní zprávu bez zjištěných závad. 
Na tuto akci byla poskytnuta účelová státní dotace ve výši 180.000 tis. Kč, která již došla na účet obce. 
(Současně p.Paták informoval o došlé dotaci ve výši 25.000 Kč na úroky z úvěrů) 
Zastupitelstvo tyto informace vzalo na vědomí. 
 
ad 3)   Projednání změny rozpočtu č.5/2009 
 
Starosta obce společně s účetní ing. Kopáčkovou seznámili zastupitele s rozpočtovými změnami 
souvisejícími: 

• se zpracováním projektové dokumentace na rekonstrukci kanalizace a ČOV provedené 
společností Garanta 

• se zaúčtováním účelových dotací 

• s odsunutím realizace územního plánu obce až na začátek r.2010  

• s dalšími náklady za umístění odchytnuvšího psa do psího útulku v Soběslavi 

• a několika dalšími drobnými změnami (vše viz. příloha) 
 
Zastupitelé s uvedenými změnami vyslovili souhlas a změnu rozpočtu č.5 schválili – viz. příloha zápisu. 
 

Usnesení 10/01/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.5/2009 – viz. příloha zápisu 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 

 
ad 8)    Různé 
 

• Stavění vánočního stromu na návsi se uskuteční v sobotu 28.11.2009. Organizuje SDH Dráchov. 

• Paní Podhrádská předložila seznam 18 spoluobčanů, které budou v průběhu nadcházejícího roku 
slavit nějaké životní jubileum, a kterým bude poskytnut dar obce vždy ve výši 400 Kč. 

• Termín konání příštího zastupitelstva:  středa 29.12.2009, 16:00h 
 
 
 
 
 
Zapsal: ing. Jiří Kopáček, CSc., v.r.;                                                              Ověřili: p.Fousek, p.Ivanšík 



 
 
 

U  S N  E  S E  N  Í 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce ze dne 26.11.2009 

(výtah ze zápisu č.10/2009) 
 
 

Usnesení 10/01/2009:    
Zastupitelstvo schvaluje změnu rozpočtu č.5/2009 – viz. příloha zápisu 

Z: starosta p.Paták, účetní obce ing.Kopáčková 
 

 
 
 
Zapsal: ing.Jiří Kopáček, CSc., v.r. 
 
 
Ověřili: p.Fousek, p.Ivanšík 
 
 
 
 
     
                                                                                                                     František   P a t á k, v.r. 
                                                                                                                               starosta obce 


